
2026 SOMMTUREN TIL BERLIN, PRAG OG MAGDEBURG 26.5-1.6-2026. 

 

45 deltog i årets sommertur. 

Tirsdag den 26.5.26 startede vi tidligt ud kl 6.30 fra Nibe med opsamling i Aalborg, Terndrup og 
Hadsund, hvorefter vi stilede mod Ejer Bavnehøj – helt på toppen i høj sol – og indtog dér vores 
formiddagskaffe med rundstykke og en ”lille én”. 

Næste stop var ved Fleggaard ”lige over grænsen”, hvor der var mulighed for lidt shopping, en 
medbragt sandwich og en tissepause. 

Sidst på dagen ankom vi til Berlin med indlogering på hotel Holiday Inn Berlin City West, hvor 
vi havde 2 overnatninger. Vores gode chauffør, Oluf, kringlede den store bus fint rundt i små 
gader med parkerede biler i begge sider! Men, når man er i storbyerne, er der som regel ikke 
plads til busparkering lige ved hotellerne, så Oluf måtte på en længere gåtur. 

Efter indlogering ventede der os en flot buffet, og der blev sulten stillet. 

 

Onsdag den 27.5.26 mødtes vi med vores fantastiske Berlin-guide, Henriette, og kørte rundt i 
fantastiske Berlin i ca 3 timer, hvor vi fik SÅ mange informationer om byen, og efter en 
frokostpause var det tid til en lille sejltur på floden Spree – her var bare SÅ mange skønne ”kig” 
på denne flotte by – det ER altså specielt at se en storby fra ”søsiden”! 

Om aftenen havde vi en meget anderledes middag! Vi blev kørt til Potzdammer Platz i 
centrum, gik ind i et mega stort ”center” i glas, stål og beton – meget moderne – blev ledt ind 
igennem en stor bar og ind bagved, hvor næste sjove oplevelse ventede: Vi kom ind i en 
”Østrigs bjælkehytte” med træborde/stole, hyggelig belysning og 3 vinduer, hvor vi kunne følge 
livet på sæteren – spøjst! Udenfor vinduerne kørte tilsyneladende en film, hvor vi kunne se folk 
gå forbi, køerne ligge og tygge drøv og den flotte blå himmel forandre sig til uvejrs-sort med 
efterfølgende torden og lynild – det var så voldsomt, at lysene i restauranten blinkede – det var 
virkelig naturtro! Maden var ok, bortset fra en ”gummibold” af en knödel, som vist ikke faldt i 
alt for manges smag! Men der var godt kød, og jeg tror vi blev mætte. 

 

Torsdag den 28.5.26 efter morgenmaden gik turen sydover til Lübbenov i Spreewald og det var 
som at havne i selve himmelen – der var ikke veje, men kanaler/flodveje (Spree), hvor vi 
sejlede i 2 både med hver sin padlemester, som stod bag på fartøjet og stagede os afsted – OH 
hvilken RO især efter larmende Berlin – det var ”kakao for øregangene” (og hovedet!). Det var 
virkelig sjovt at se de mange øer, vi kom forbi, nogle med flotte huse, andre med faldefærdige 
rønner, men overalt denne RO. Der var sørget for, at vi kunne mæske os med en øl/vand 



undervejs, hvor vi sad bænkede om smalle borde. Da bådene var flade i bunden, skulle der en 
vis balance til, for at vi ikke væltede, så nogle af os kom lidt på ”overarbejde” for at holde 
båden i rette position under af og påstigning! Men INGEN faldt i vandet, heldigvis! 

Nå, videre til den utroligt flotte by, Prag, hvor vi blev sat af lidt fra hotellet (AXA i centrum), og 
det var virkeligt centrum, for bussen kunne ikke engang køre forbi og holde ud for hotellet, da 
gaderne blot var brede nok til en vejbane og til sporvogn/bus-bane. Vi blev lidt forsinkede på 
vej til Prag, så den planlagte byvandring med Jitka (vores super dygtige tjekkiske guide) måtte 
aflyses, da vi jo måtte være klar til sejlturen på Moldau til aftenbuffet og super dejlig oplevelse 
i aftenlyset. Men så var vi vist også mætte af oplevelser for dén dag. 

 

Fredag den 29.5.26 var det tidligt ud af fjerene, for der ventede os en spændende tur til Skoda 
fabrikkerne ca 50 km udenfor Prag. Det var vildt spændende at gå en tur i 
monteringsafdelingen og se, hvordan alle de ansatte arbejder med at samle bilerne. De 
arbejder i teams på et rullende samlebånd, og det går godt nok tjept! Man har 1 minut til at 
udføre sin opgave (!) og båndet kører hele tiden – puh, jeg kunne blive ”svedt” ved det, men 
arbejderne så tilfredse ud, selvom vi ikke så alle 36.000! Tænk, hvert minut spytter denne 
produktion 1 bile ud i den anden ende- i døgndrift”. Ret imponerende!  

Så gik turen tilbage til Prag, hvor vi kom en tur i ”Helvede” – en grotte-restaurant ved klostret 
Strahov. Her fik vi gullash suppe – nej, ikke i tallerkener, men i brødskåle med låg, så det var 
muligt at spise det hele (og ingen opvask!). Det var også en speciel oplevelse. 

Og var der så tid til et hvil? NEJ, for NU skulle vi videre til folkloreaften i udkanten af Prag – og 
DET var virkeligt sjovt! Vi kom ind i en ”restaurant”-sal, hvor en dame på 85 sad og klimprede 
på en blanding af et klaver og en stor xylofon og 2 granvoksne mænd filede løs på violinerne – 
man tænkte lige : ”uh, skal vi høre på det kattejammer hele aftenen :o( ”. Men efter vi blev 
bænket ved vore borde skal jeg love for, der skete noget! Maden kom kvikt og vinen! Én tjener 
klarede hele selskabet på nok 100+ gæster, han bar på 2 kolbe-”flasker” med lang tud og en 
gummislange i enden – 1 på hver skulder og pegefingrene for enden af slangerne – så kunne 
ham ”kaste” vin i glassene – selv fra modsat side af bordet! Det udløste stor moro, og vi døde 
næsten af grin! Musikken blev mere udholdelig og der kom andre til både med sang og dans. 
Vi var flere nationer i lokalet, og musikken spillede op til hvert land, først en sang fra 
Australien, New Zealand, USA, Indien osv., og til sidste en hyldest til Danmark (vi var flest!) og 
jeg skal love for, der blev skrålet med! 

Jeg vil tillade mig til sige, DET var en festaften! Der blev også skrålet videre i bussen på vej 
tilbage til hotellet! 

 



Lørdag 30-5-26 kørte vi ud til bryggeriet Kozel, som er Tjekkiets mest kendte bryggerier. Efter 
en spændende rundvisning (MED smagsprøver på det gode øl), spiste vi en dejlig middag i 
restauranten ved siden af. 

På vej tilbage til Prag besøgte vi Prag Borg, som ligger flot på toppen af byen. Nogle blev kørt 
tilbage til hotellet i bussen mens andre gik turen ned sammen med Jitka og fik undervejs en 
masse at vide om Prag – nok lidt ”opsamling” fra den aflyste byvandring. Aftensmaden denne 
ene aften var på egen hånd, ikke dårligt at blive sluppet løs i denne by! Der er IKKE kaos i den 
offentlige trafik, busser og sporvogne kommer HELE tiden og når man er pensionist koster det 
ingenting at komme med! 

 

Søndag 31.5.26 tog vi kurs hjemad, men vi havde skønne Jitka med til Dresden, hvor hun 
guider lige så storartet som i Prag (!), så vi fik en lille rundtur i Dresden, hvor hun fortalte, at 
man faktisk først for nyligt var blevet færdige med at genopbygge midtbyen, som blev totalt 
udbombet under 2. verdenskrig – det er en utroligt flot by igen, ALT er opbygget i den gamle stil 
med mange af de tidligere byggematerialer, som blev funder under ruinerne – fantastisk, det 
har kunnet lade sig gøre! 

På vej fra Dresden satte vi Jitka a ved banegården, så tog hun tog tilbage til Prag, og vi fortsatte 
til Magdeburg, hvor vi så Hundertwasser´s ret specielle boligkompleks, hvor INGEN linjer er 
rette og man tror, man er kommet i ”smølfeland” – det var sjovt at se. 

Sidste overnatning havde vi på et flot hotel i Magdeburg, Achat Hotel, hvor vi efter middagen 
fik lov at låne et konferencelokale til indtagelse af det sprut, Grethe Høngaard og Edith 
Kristensen havde indkøbt hos Fleggaard – så det blev en festlig afslutningsaften på denne 
dejlige sommertur. 

 

TAK til alle jer, der var med på turen og til at gøre denne sommertur til noget helt specielt! 

 

Ref/Ann Mikkelsen 


